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Protecci6
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Descripcio

Osona
Can Virrgili, Vinyoles. 08509 Les Masies de Voltrega.
A l'accésaVinyolesdesdelaC-17, km 73-74

42.03654
2.23265
436486
4654118

08117-10

Patrimoni immoble

Edifici

Modern Popular

XVIII

Bo

I nexistent

Facil

Residencia

Privada

Ref. cad.: 000200DG35D024
Natalia Salazar -ArqueoCat SL -
dv., 13/01/2006 - 01:00

Diputacié
Barcelona

Masia de planta rectangular amb coberta a dues vessants de teula arabigai amb el carener perpendicular ala
facana. EIs murs son de tapiai estan assentats sobre un socol de pedra (codols de riu lligats amb morter de
cal¢). L'oberturade la portai d'algunes finestres estan reforcades amb pedra aristada. Té tres plantes: baixa,
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pisi golfes. Presenta un cos afegit alafacana oest, antigament destinat a granja.
Historia

Es un dels masos que apareix al's censos pagats a la parroquia de Sant Esteve de Vinyoles, de voltants del
1750, on consten les families que shavien repartit 1a baronia de V oltrega segons I'Acta de Concordia de
1701. Fou reformat i ampliat afinals del segle XVIIl, com constaalallinda d'unade les finestres (1797).
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